
 

Señora 
JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCIÓN DE SENTENCIAS MEDELLÍN. 

ORIGEN JUEZ UNDÉCIMO CIVIL DEL CÍRCUITO DE ORALIDAD DE MEDELLÍN.  

E.             S.             D. 

                

RADICADO. 11-2018-343 

REFERENCIA.  PROCESO EJECUTIVO SINGULAR 

EJECUTANTE.  IVÁN DARÍO MARTÍNEZ VALENCIA 

EJECUTADA.  LAURA ISABEL ARANGO VALDERRAMA 

ASUNTO   LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  
 
SANTIAGO VELÁSQUEZ CASTAÑO,  mayor de edad, con domicilio y residencia en La 

Estrella (Ant.), identificado con cédula de ciudadanía N° 1.040.735.613, portador de la 
Tarjeta Profesional N° 261.081 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de  
apoderado especial del señor IVÁN DARÍO MARTÍNEZ VALENCIA , respetuosamente me 
dirijo a usted señor juez, para que corra traslado a la ejecutada de la siguiente liquidación 

del crédito que presento: 
 
Con corte al treinta y uno (31) de agosto de dos mil veinte (2020), en cumplimiento del 

artículo 446 del Código General del Proceso: 
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
TASA

 Inserte en 

esta columna 

DESDE HASTA Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable DÍAS INTERESES

Saldo de 

Capital más 

Intereses

A B O N O S

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

02-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 151.533.220,00 151.533.220,00 29 3.301.102,79     154.834.322,79

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 151.533.220,00 30 3.391.196,16     158.225.518,95

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 151.533.220,00 30 3.354.025,64     161.579.544,59

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 151.533.220,00 30 3.340.620,19     164.920.164,79

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 151.533.220,00 30 3.321.234,21     168.241.399,00

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 151.533.220,00 30 3.294.347,93     171.535.746,93

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 151.533.220,00 30 3.273.400,82     174.809.147,75

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 151.533.220,00 30 3.259.918,33     178.069.066,08

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 151.533.220,00 30 3.223.901,76     181.292.967,84

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 151.533.220,00 30 3.304.809,81     184.597.777,65

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 151.533.220,00 30 3.255.421,30     187.853.198,95

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 151.533.220,00 30 3.247.923,05     191.101.122,00

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 151.533.220,00 30 3.250.922,83     194.352.044,83

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 151.533.220,00 30 3.244.922,63     197.596.967,45

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 151.533.220,00 30 3.241.921,57     200.838.889,02

01-ago-19 31-ago-19 19,28% 2,14% 2,139% 151.533.220,00 30 3.241.921,57     204.080.810,59

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 151.533.220,00 30 3.247.923,05     207.328.733,64

01-oct-19 31-oct-19 19,18% 2,13% 2,130% 151.533.220,00 30 3.226.906,66     210.555.640,31

01-nov-19 30-nov-19 19,14% 2,13% 2,126% 151.533.220,00 30 3.220.896,21     213.776.536,52

01-dic-19 31-dic-19 19,09% 2,12% 2,121% 151.533.220,00 30 3.213.379,53     216.989.916,05

01-ene-20 31-ene-20 19,04% 2,12% 2,116% 151.533.220,00 30 3.205.858,84     220.195.774,89

01-feb-20 29-feb-20 18,99% 2,11% 2,111% 151.533.220,00 30 3.198.334,12     223.394.109,00

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 151.533.220,00 30 3.192.311,44     226.586.420,45

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 151.533.220,00 30 3.153.101,07     229.739.521,51

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 151.533.220,00 30 3.077.387,79     232.816.909,30

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 151.533.220,00 30 3.066.755,32     235.883.664,62

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 151.533.220,00 30 3.066.755,32     238.950.419,94

01-ago-20 31-ago-20 18,10% 2,02% 2,022% 151.533.220,00 30 3.063.715,99     242.014.135,93



 

 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
TASA

 Inserte en 

esta columna 

DESDE HASTA Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable DÍAS INTERESES

Saldo de 
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A B O N O S

VIGENCIA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

02-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 96.790.756,00   96.790.756,00 29 2.108.555,70     98.899.311,70

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 96.790.756,00 30 2.166.102,20     101.065.413,89

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 96.790.756,00 30 2.142.359,79     103.207.773,68

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 96.790.756,00 30 2.133.797,16     105.341.570,84

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 96.790.756,00 30 2.121.414,50     107.462.985,34

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 96.790.756,00 30 2.104.241,08     109.567.226,42

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 96.790.756,00 30 2.090.861,26     111.658.087,69

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 96.790.756,00 30 2.082.249,42     113.740.337,11

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 96.790.756,00 30 2.059.244,09     115.799.581,20

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 96.790.756,00 30 2.110.923,53     117.910.504,74

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 96.790.756,00 30 2.079.376,98     119.989.881,71

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 96.790.756,00 30 2.074.587,52     122.064.469,23

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 96.790.756,00 30 2.076.503,61     124.140.972,84

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 96.790.756,00 30 2.072.671,03     126.213.643,87

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 96.790.756,00 30 2.070.754,12     128.284.397,99

01-ago-19 31-ago-19 19,28% 2,14% 2,139% 96.790.756,00 30 2.070.754,12     130.355.152,11

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 96.790.756,00 30 2.074.587,52     132.429.739,63

01-oct-19 31-oct-19 19,18% 2,13% 2,130% 96.790.756,00 30 2.061.163,46     134.490.903,09

01-nov-19 30-nov-19 19,14% 2,13% 2,126% 96.790.756,00 30 2.057.324,32     136.548.227,41

01-dic-19 31-dic-19 19,09% 2,12% 2,121% 96.790.756,00 30 2.052.523,10     138.600.750,51

01-ene-20 31-ene-20 19,04% 2,12% 2,116% 96.790.756,00 30 2.047.719,31     140.648.469,82

01-feb-20 29-feb-20 18,99% 2,11% 2,111% 96.790.756,00 30 2.042.912,95     142.691.382,76

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 96.790.756,00 30 2.039.066,01     144.730.448,77

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 96.790.756,00 30 2.014.020,66     146.744.469,43

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 96.790.756,00 30 1.965.659,35     148.710.128,78

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 96.790.756,00 30 1.958.867,93     150.668.996,72

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 96.790.756,00 30 1.958.867,93     152.627.864,65

01-ago-20 31-ago-20 18,10% 2,02% 2,022% 96.790.756,00 30 1.956.926,58     154.584.791,24
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02-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 209.387.200,00 209.387.200,00 29 4.561.433,26     213.948.633,26

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 209.387.200,00 30 4.685.923,45     218.634.556,71

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 209.387.200,00 30 4.634.561,56     223.269.118,28

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 209.387.200,00 30 4.616.038,04     227.885.156,32

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 209.387.200,00 30 4.589.250,67     232.474.407,00

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 209.387.200,00 30 4.552.099,46     237.026.506,46

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 209.387.200,00 30 4.523.154,93     241.549.661,39

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 209.387.200,00 30 4.504.524,96     246.054.186,36

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 209.387.200,00 30 4.454.757,59     250.508.943,95

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 209.387.200,00 30 4.566.555,59     255.075.499,54

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 209.387.200,00 30 4.498.311,00     259.573.810,54

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 209.387.200,00 30 4.487.949,99     264.061.760,53

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 209.387.200,00 30 4.492.095,06     268.553.855,59

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 209.387.200,00 30 4.483.804,04     273.037.659,62

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 209.387.200,00 30 4.479.657,20     277.517.316,82

01-ago-19 31-ago-19 19,28% 2,14% 2,139% 209.387.200,00 30 4.479.657,20     281.996.974,02

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 209.387.200,00 30 4.487.949,99     286.484.924,01

01-oct-19 31-oct-19 19,18% 2,13% 2,130% 209.387.200,00 30 4.458.909,74     290.943.833,75

01-nov-19 30-nov-19 19,14% 2,13% 2,126% 209.387.200,00 30 4.450.604,55     295.394.438,31

01-dic-19 31-dic-19 19,09% 2,12% 2,121% 209.387.200,00 30 4.440.218,08     299.834.656,39

01-ene-20 31-ene-20 19,04% 2,12% 2,116% 209.387.200,00 30 4.429.826,05     304.264.482,44

01-feb-20 29-feb-20 18,99% 2,11% 2,111% 209.387.200,00 30 4.419.428,46     308.683.910,90

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 209.387.200,00 30 4.411.106,39     313.095.017,28

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 209.387.200,00 30 4.356.925,85     317.451.943,14

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 209.387.200,00 30 4.252.305,95     321.704.249,09

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 209.387.200,00 30 4.237.614,09     325.941.863,18

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 209.387.200,00 30 4.237.614,09     330.179.477,27

01-ago-20 31-ago-20 18,10% 2,02% 2,022% 209.387.200,00 30 4.233.414,38     334.412.891,65



 

 

 
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES MORATORIOS: SETECIENTOS TREINTA Y UN 
MILLONES ONCE MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO PESOS CON OCHO CENTAVOS M.L.C. 

($731,011.818.8). 
 
TOTAL INTERESES DE PLAZO: DOS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN 

MIL CIENTO VEINTISÉIS PESOS M.L.C. ($2´441.126) 
 
COSTAS Y AGENCIAS EN DERECHO: SEIS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA Y 
SEIS MIL TRESCIENTOS PESOS M.L.C. ($6´686.300) 

 
TOTAL ADEUDADO AL TREINTA Y UNO (31) DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTE 
(2020): SETECIENTOS CUARENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y NUEVE MIL 

DOSCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS CON OCHO CENTAVOS M.L.C. 
($740,139.244.8). 
 

 
_____________________________ 
SANTIAGO VELÁSQUEZ CASTAÑO 
C.C. Nro. 1.040.735.613 

T.P. Nro. 261081 del Consejo Superior de la Judicatura 
Teléfono: 300 340 25 82 
Correo electrónico: santiago.velasquezc@udea.edu.co 


